2022/1/22 湖南省工业和信息化厅 湖南省财政厅关于申报2020年湖南省制造强省专项资金奖励项目的通知 - 湖南省财政厅

czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/t20200305_11799767.html 1/3

中国政府网 | 中华人民共和国财政部 | 湖南省政府门户网站

网站首页 政府信息公开 办事服务 互动交流 财政改革 专题专栏

首页  > 信息公开  > 公告公示

湖南省工业和信息化厅 湖南省财政厅关于申报2020年湖南省制造强省专项资金奖励项目的通知

湖南省财政厅网站 czt.hunan.gov.cn  时间： 2020年03月05日 10:10  【字体： 大 中 小】

湘工信财务〔2020〕60号

各市州和财政省直管县（市）工信部门、财政部门：

根据省委、省政府的决策部署，为大力发展工业新兴优势产业链，推进制造业产业优化升级，全面推进制造强

省建设，打好提高产业基础能力和产业链现代化水平攻坚战，促进制造业高质量发展，根据《湖南省制造强省专项资

金管理办法》等相关文件规定，现就2020年湖南省制造强省专项资金奖励类项目申报工作有关事项通知如下：

一、支持范围

根据《湖南省贯彻〈中国制造2025〉建设制造强省五年行动计划（2016-2020年）》（湘政发〔2015〕43

号）、《关于加快推进工业新兴优势产业链发展的意见》（湘办发〔2017〕37号）以及《湖南省人民政府关于贯彻

落实创新引领开放崛起战略促进经济增效财政增收的若干意见》（湘政发〔2018〕4号）等要求，对符合首台（套）

重大技术装备、重点新材料首批次应用示范、“五个100”项目、两化融合贯标、智能制造示范企业（车间）、智能制

造解决方案、骨干企业培育、标准制订、园区产业高质量发展、先进制造业集群等条件的企业（单位）通过奖励方式

予以支持（其余奖励类项目另行组织）。

二、申报资质

（一）项目申报单位必须在湖南省内依法注册，具有独立法人资格，具有健全和完善的财务管理机构和制度，

具有良好的信用，能积极配合工信、财政等部门工作。申报的工业企业原则上是规模以上工业企业（以省统计局提供

的截止2019年12月31日名单为准）。

（二）有下列情形之一的，不得申报：

1、列入信用湖南网黑名单的企业（单位）；

2、2018年绩效评价没有完成的企业（单位）；

3、曾获得过省工信厅专项资金奖励的项目。

三、申报类别

1、首台（套）重大技术装备认定及奖励项目；

2、重点新材料首批次应用示范奖励；

3、“五个100”项目；

4、两化融合贯标认定奖励项目；

5、智能制造示范企业（车间）奖励项目；

6、智能制造解决方案奖励项目；

7、信息安全产业骨干企业培育、标准制订奖励；

8、园区产业高质量发展考评奖励；

9、培育发展先进制造业集群奖励。

四、申报工作组织

（一）市州（不含财政省直管县市）企业的项目，由市州工信、财政部门初审汇总后，联合向省工信厅、省财

政厅推荐申报。

（二）财政省直管县（市）企业的项目由县（市）工信、财政部门初审汇总后，联合向省工信厅、省财政厅推

荐申报，同时抄送所在市工信、财政部门。

（三）中央在湘单位和省属单位的项目按照属地管理原则，通过项目所在地市州或财政省直管县（市）工信、

财政部门推荐申报。

五、申报方式

（一）本次申报不接收项目单位的纸质材料。项目申报单位需按照奖励项目申报指南编写项目申请报告（申报

指南在http://222.240.80.54:8086/pmp/a/login通知公告栏下载），通过《湖南省工业和信息化厅项目管理系统》

（http://222.240.80.54:8086/pmp/a/login）或《湖南省财政企业项目资金管理系统》（http://220.168.30.70:28889）

在线填报项目信息和提交项目申请资料，市州、县（市区）网上审核。

站内搜索 请输入关键词进行检索 检索

| 繁體中文 | 政务邮箱 | 无障碍浏览登录  | 注册 省直窗口

http://www.gov.cn/
http://www.mof.gov.cn/
http://www.hunan.gov.cn/
http://czt.hunan.gov.cn/czt/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnvirtualhall/serviceguide/jsp/hnserviceapprovegr.jsp?type=xndtbm&orgId=061447f2e62441afb2f2dbce9e67d347&main=1&orgname=%2525u7701%2525u8D22%2525u653F%2525u5385&typeid=061447f2e62441afb2f2dbce9e67d347&typename=%2525u7701%2525u8D22%2525u653F%2525u5385&areacode=439900000000
http://czt.hunan.gov.cn/czt/hdjl/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/czgg/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/ztzl/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/index.html
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/index.html
http://222.240.80.54:8086/pmp/a/login
javascript:;
javascript:StranBody()
https://mail.hunan.gov.cn/
javascript:void(0);
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnvirtualhall/register/jsp/realname.jsp

2022/1/22 湖南省工业和信息化厅 湖南省财政厅关于申报2020年湖南省制造强省专项资金奖励项目的通知 - 湖南省财政厅

czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/t20200305_11799767.html 2/3

信息来源：企业处

（二）市州和财政省直管县（市）工信、财政部门要对申报企业、项目和材料严格把关，确保符合申报要求，

择 优 向 省 工 信 厅 、 省 财 政 厅 行 文 推 荐 。 推 荐 文 件 包 括 专 项 资 金 申 请 文 件 和 汇 总 表 （ 汇 总 表 在

http://222.240.80.54:8086/pmp/a/login通知公告栏下载），推荐文件和汇总表扫描件须上传到《湖南省工业和信息化

厅项目管理系统》。

（三）申报截止时间：网上材料申报到省工信厅、省财政厅的截止时间为2020年3月27日。

六、联系人与联系方式

（一）各项目单位在申报过程中遇到问题请与省直主管部门或所在市州、财政省直管县（市）工信、财政部门

联系咨询，也可咨询附件1中相应的联系人。

（二）上报资金申请文件联系方式：

省工信厅财务处  鄢彬  0731-88955341；

省工信厅相关处室  详见附件1；

省财政厅企业处  吴琦  0731-85165036。

（三）申报项目过程中有关业务问题可咨询附件1中相关业务处室的联系人，湖南省工业和信息化厅项目管理系

统使用问题咨询请致电0731-88955465，湖南省财政企业项目资金管理系统操作问题咨询请致电0731-85165438。

七、特别提醒

省工信厅、省财政厅未委托任何单位或个人为项目单位代理专项资金申报事宜，请相关单位自主申报，并按程

序报送。我们将按政策受理申请，不收取任何费用。如有任何中介机构或个人假借机关单位或工作人员名义进行推销

或收取费用的，请向当地相关部门举报，谨防上当受骗。

附件：2020年湖南制造强省专项资金奖励类项目申报指导目录

 

湖南省工业和信息化厅         湖南省财政厅

                              2020年3月4日

附件
 

2020年制造强省专项资金奖励类项目申报指导目录
 

奖励类别 具体方向 申报条件 咨询联系

1、首台
（套）重
大技术装
备认定及
奖励项目

鼓励企业创
新，支持我省
首台（套）重
大技术装备

（以下简称首
台（套））推

广应用

1.申报项目应是自2019年1月至2019年12月期
间，本省企业首次研发、生产并销售的首台
（套）产品及关键部件。
2.首台（套）原则上成套设备价值每套在200万
元及以上，单机价值每台在50万元及以上，关
键部件价值每个在20万元及以上；对高性能农
业机械、机器人可放宽到每台20万元及以上。
3.重点支持先进轨道交通装备、工程机械、航空
航天装备、节能与新能源汽车、高档数控机床
和机器人、海洋工程装备及高技术船舶、高性
能医疗器械、新能源装备、节能环保装备、农
业机械等相关重点领域装备、优势产业链装
备、智能制造相关装备等。

省工信厅装备工
业处    李寿文 
0731-88955392

2、重点新
材料首批
次应用示
范奖励

鼓励新材料产
学研用合作创
新， 支 持 企 业
新材料研发与
首批次应用推
广

1.申报产品应是自2018年1月至2019年12月期

间，由省内新材料企业研发、生产并销售的国

内首批次重点新材料产品，且在国家统计局

《战略性新兴产业分类》（2018）中新材料产

业重点产品目录范围内。重点支持工信部《重

点新材料首批次应用示范指导目录（2019年

版）》内的新材料产品。

2.项目申报由省内生产企业牵头，联合省内外应

用企业申报；也可以由省内应用企业牵头，联

合省内生产企业申报。

3.生产企业应是通过了湖南省新材料企业认定，

或同期申报了新材料企业认定的企业。应用企

业应是率先批量使用生产企业所生产的产品，

并与生产企业开展长期稳定的研发、使用和改

进等方面合作的企业。
4.首批次销售额应达到50万元以上。

省工信厅原材料

工业处
陈琳  0731-
88955381

3、“五个
100”项目

推荐汇总表.zip

申报指南.zip

收藏

http://222.240.80.54:8086/pmp/a/login
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/11799767/files/d69a381cf3b54e9d9caecddf6ec11898.zip
http://czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/11799767/files/3f26a02f7cbf4bcf99f1e98d2871be51.zip

2022/1/22 湖南省工业和信息化厅 湖南省财政厅关于申报2020年湖南省制造强省专项资金奖励项目的通知 - 湖南省财政厅

czt.hunan.gov.cn/czt/xxgk/tzgg/202003/t20200305_11799767.html 3/3

主办单位：湖南省财政厅  政府网站标识码：4300000004

地址：湖南省长沙市城南西路1号  邮政编码：410015

备案号：湘ICP备12013273号-1  技术支持：湖南省人民政府发展研究中心

省财政厅网站联系电话：0731-85165090 湘公网安备43010302000514号

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=537853F385641337E053012819ACE191
http://beian.miit.gov.cn/